

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2021 Plenário das Delib	erações		
Protocolo	CO. (100.00.124	□ Projeto de Lei □ Projeto de Decreto do	
N.º 824	Em 03/11/2021	Legislativo ☐ Projeto de Resolução	Nº. 159/2021
às 13:05 hs.		☐ Requerimento	
	6	□Indicação X Moção de Aplausos	
	Thogas.	☐ Emenda	
Assinati	ra do Funcionário	NETO MDD	

Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO - MDB

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado MOÇÃO DE APLAUSOS, aos FUNCIONÁRIOS DA EMPRESA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS AGÊNCIA DE BARRA DO GARÇAS, parabenizando-os pelos serviços prestados em nossa Cidade.

- > RAIMUNDO NONATO LUZ DOS SANTOS;
- > JAIRO LIMA DE SOUZA;
- > ORLEON BATISTA DE MOURA;

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 26 de outubro de 2021.

JAIME RODRIGUES METO
Vereador - MDB

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

Aprovado por Unanimidade de vereadores presentes em sessão ordinária do Dia 03 / 11 / 2021



de 2021.

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Queremos manifestar nossos sinceros cumprimentos a todos os funcionários da Empresa de Correios e Telégrafos das Agência dos Correios de Barra do Garças, pelos bons e valorosos serviços prestados à sociedade Barra-garcense, no desempenho de suas atividades. Pois, mesmo neste cenário causado pelo Novo Corona Vírus, estes profissionais não deixaram de realizar seus trabalhos, fazendo com que nossas correspondências cheguem no aconchego de nossos lares com maior brevidade possível.

Desta feita, a Comunidade Barra-garcense, representada neste ato pelo Legislativo Municipal, tem por objetivo, reconhecer publicamente pelo zelo e dedicação de todos os Funcionários lotados nas Agências dos Correios de Barra do Garças, pelo brilhante trabalho que desenvolvem, nada mais justo e merecedor dos nossos aplausos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, 26 de outubro

JAIME RODRIGUES NETO

Vereador - MDB

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto